
Página 2 Diário Oficial do Município NATAL, SEXTA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2021

O câncer infantil  - O diagnóstico precoce pode salvar.

PORTARIA Nº. 2691/2021-GS/SEMAD, DE 22 DE SETEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista o que consta no artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em 
conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário 
Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, Ofício nº 2300/2021-SEMTAS/SEMTAS,
RESOLVE:
Art. 1º - Interromper, por necessidade do serviço, as férias regulamentares da servidora 
ANA VALDA TEIXEIRA DE VASCONCELOS GALVÃO, matrícula nº. 72.699-6 Secretária 
Adjunto de Administração Geral, símbolo DGA, lotada na Secretaria Municipal de Trabalho 
e Assistência Social - SEMTAS, referente ao exercício 2020/2021,concedida através da 
Portaria n°. 2307/2021-GS/SEMAD, de 13 de agosto de 2021, publicada no dia 17 de 
agosto de 2021 no Diário Oficial do Município.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos 
a 13 de setembro de 2021.
PEDRO PAULO DE M. MONTEIRO LOBATO CRUZ 
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
Delegação - Port. 206/2020 - GS, de 31.01.2020

 
PORTARIA Nº. 2685/2021-GS/SEMAD, DE 21 DE SETEMBRO DE 2021.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município, de 
26 de janeiro de 2011 e Decreto nº 11.784, de 07 de agosto de 2019, publicado no Diário 
Oficial do Município de 08 de agosto de 2019 e Processo nº. 003341/2021-81,
RESOLVE:
Art. 1° - Conceder férias prêmio, nos termos do artigo 91, da Lei nº. 1.517/65 (Regime 
Jurídico dos Funcionários Públicos Municipais), o servidor SISINO DE ARAÚJO DANTAS, 
matrícula nº. 09.899-0, Técnico em Saneamento, Classe 1, Nível C, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde - SMS, referente ao 3° decênio (2008/2018), pelo período de 06 (seis) 
meses, excluindo auxílio transporte Natal e gratificação transitória.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 041/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.078/2021
PROCESSO Nº 002531/2021-81 – SEMAD-SRP
A VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.
AVISO AOS INTERESSADOS: A Secretária Municipal de Administração – SEMAD, no uso de suas 
atribuições legais, torna público, consoante previsto na Lei 8.666/93, o Registro de Preços, para 
eventual aquisição de medicamentos injetáveis ALTEPLASE E TENECTEPLASE, na apresentação 
de seringa pré-carregada, por 12 meses, conforme condições, especificações e quantitativos 
constantes do Termo de Referência (anexo I) do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO, 24.078/2021.
Empresa: UNI Hospitalar LTDA-CNPJ: 07.484.373/0001-24 – Fone: (81) 3472-7201 / Fax: 
(81)3472-7213-E-mail: licitacao@unihospitalar.com.br-End: Rua Alagoas, 253, Comp, 241, 231, IPSEP
Recife /PE – CEP: 51.350-560-Banco do Brasil: AG: 3433-9 / CC: 18458-6
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1
Alteplase 50mg injetável (frasco-ampola 
de 50ml)+ diluente
Marca: Boehringer

F/A 200 R$ 2.230,13 R$ 446.026,00

VALOR TOTAL R$ 446.026,00

CADASTRO DE RESERVA 
 Não houve adesão ao cadastro de reserva.

Natal, 23 de setembro 2021.
Adamires França-Secretária Municipal de Administração 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 042/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.023/2021
PROCESSO Nº 012178/2020-67 – SEMAD-SRP
A VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.
AVISO AOS INTERESSADOS: A Secretária Municipal de Administração – SEMAD, no uso de suas 
atribuições legais, torna público, consoante previsto na Lei 8.666/93, o Registro de Preços 
para a Aquisição de Calçados, pelo período de 12 (doze) meses, para serem utilizados 
nas atividades de campo pelos Técnicos que atuam no controle das Arboviroses no Centro 
de Controle de Zoonoses do Departamento de Vigilância em Saúde e no Departamento de 
Atenção Básica do município de Natal/RN, conforme condições, especificações e quantitativos 
constantes do Termo de Referência (anexo I) do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO, 24.023/2021.
EMPRESA: COMERCIAL APOLO LTDA-CNPJ: 02.440.676/0001-21 – FONE: (84) 99984-4908 - (84) 
9997-8671 – (84) 3231-6857-E-MAIL: comlapolo@yahoo.com.br-END.: RUA: VALDIR TARGINO, 3558, 
CANDELÁRIA, NATAL RN-CEP: 59.064-670-BANCO DO BRASIL  – AG: 0022-1 – CC: 901134-X
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

05

Sapato de Segurança masculino preto, tipo 
social, confeccionado em vaqueta curtida 
ao cromo. Possui palmilha de montagem 
em fibracouro. Possui biqueira tipo toe-box 
(biqueira resinada). Solado de poliuretano 
monodensidade. Testado e aprovado pelas 
normas ABNT NBR 12594/1992 e ABNT 
NBR 12561/1992. Tamanhos de acordo 
com a necessidade do setor solicitante.
MARCA: MARIANO CALÇADOS

pares 300 R$  80,00 R$   24.000,00

08

BOTA DE PVC IMPERMEAVEL ATE A VIRILHA: 
confeccionada em PVC com a extensão até a 
virilha em trevira, bota acoplada, espessura 
de 0,80 mm, tira elástica para fixar no cinto, 
impermeável. CA 26.629
MARCA: BRASCAMP

pares 20 R$138,00 R$ 2.760,00

VALOR TOTAL R$  26.760,00

EMPRESA: WR NUTRIÇÃO ANIMALLTDA-CNPJ: 38.073.038/0001-67 – FONE: (27) 3721-7436 - (27) 
98880-4031-E-MAIL: licitacaowrnutricaoanimal@gmail.com-END.: ROD. DO CAFÉ, N° 3130, GALPÃO 
LADO B, CARLOS GERMANO NAUMANN, COLATINA, ES.-CEP: 29.705-200-BANCO DO BRASIL  – AG: 
4290-0 / CC: 16801-7

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

04

Sapato de segurança (FEMININO) 
confeccionado em vaqueta relax de alta 
qualidade com curtimento atravessado, 
1,8/2,0 mm linhas de espessura, 
hidrofugado, fechamento em atacador, 
colar acolchoado, ilhós metálico, palmilha 
de montagem costurado junto ao cabedal 
(sistema Strobel), sobre-palmilha 
antimicrobiana, solado PU bidensidade 
bicolor injetado diretamente no cabedal com 
sistema de absorção de impacto. Biqueira 
de composite. Tamanhos de acordo com a 
necessidade do setor solicitante.
MARCA: BRACOL

pares 1.500 R$  67,29 R$ 100.935,00

06

Sapato feminino de segurança preto, com 
solado de borracha antiderrapante, tipo 
social, confeccionado em EVA, resistente 
ao escorregamento em piso cerâmico com 
solução detergente e em piso de aço com 
solução de glicerol, resistente ao óleo 
combustível e à absorção de energia na 
região do salto. Fechado na parte superior 
e no calcanhar, ideal para proteção dos pés 
contra riscos de natureza leve e contra 
agentes abrasivos e escoriantes. Modelo 
de referência: SOFT WORKS EPI-BB95-P34 
ou superior. Tamanhos de acordo com a 
necessidade do setor solicitante.
MARCA: MOOV

pares 300 R$  46,00 R$ 13.800,00

07

Tênis para caminhada com as seguintes 
especificações:
Estrutura constituida em material sintético, 
com costura reforçada. Na parte superior 
o cabedal em couro, com áreas de 
ventilação de fácil respiração, Entressola 
confeccionada em palmilha anatômica em 
EVA; Solado em borracha antiderrapante, 
com tecnologia de amortecimento superior, 
que proporcione uma maior proteção 
contra impactos e  estabilidade na hora 
da caminhada. Garantia de no mínimo 03 
meses , contra defeitos de fabricação. 
Tamanhos de acordo com a necessidade do 
setor solicitante.
MARCA: FUJIWARA

pares 1.200 R$ 79,95 R$ 95.940,00

VALOR TOTAL R$  210.675,00

EMPRESA: RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES EIRELI-CNPJ: 27.136.199/0001-36 – FONE: (83) 4141-6345
E-MAIL: ravdmultutilidade@hotmail.com-END.: AV.: JOÃO CANCIO DA SILVA, N° 867, BAIRRO: MANARA, 
JOÃO PESSOA/PB-CEP: 58.038-342-BANCO SANTANDER  – AG: 3175    / CC: 13006730-0

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

03

Botina de segurança (MASCULINO) 
confeccionada em vaqueta relax de alta 
qualidade com curtimento atravessado, 
1,8/2,0mm linhas de espessura, hidrofugado, 
fechamento em atacador, colarinho acolchoado, 
ilhós metálico, palmilha de montagem 
costurado junto ao cabedal, sobre-palmilha 
antimicrobiana, solado PU bidensidade bicolor 
injetado diretamente no cabedal com sistema 
de absorção de impacto. Biqueira de composite. 
Tamanhos de acordo com a necessidade do 
setor solicitante.MARCA: CARTOM

pares 1.600 R$ 69,00 R$ 110.400,00

VALOR TOTAL R$   110.400,00

EMPRESA: JD ALVES MISAEL ME-CNPJ: 10.685.202/0001-78 – FONE: (84) 3643-4982-E-MAIL: 
jdalvesmisael@yahoo.com.br-END.: RUA RIO JAGUARIBE, 13-A, EMAUS, PARNAMIRIM-RN-CEP: 59.148-666
BANCO DO BRASIL – AG: 0022-1 / CC: 24826-6
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01

Botas de borracha tipo sete léguas - branca. 
Tamanhos de acordo com a necessidade do 
setor solicitante.
MARCA: BRACOL

pares 180 R$ 29,80 R$ 5.364,00

eudenise.silva
Highlight




